Р о с с и  й с к а я Ф е д е р а ци я
Иркутская область

«Тайшстекий район»

}

Юртинское муниципальное образование
Юртинское городское поселение

«Администрация Юртииского городского поселения»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» января 2022 г.

О внесении изменений в постановление
администрации Юртинского
муниципального образования «Юртинское
городское поселение» от 11.11.2015 г. № 359,
(в редакции от 22.12.2017 г. № 205, от
09.09.2021г. № 135) «Об утверждении
долгосрочной целевой программы
«Повышение эффективности бюджетных
расходов Юртинского муниципального
образования «Юртинское • городское
поселение» на 2016-2027годы»

Рассмотрев материалы отдела по общественным и социально-экономическим связям
администрации Юртинского городского поселения , руководствуясь ст. 14 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179
Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Устава Юртинского муниципального
образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского
поселения

1. Внести изменения в постановление администрации Юртинского муниципального
образования «Юртинское городское поселение» от 11.11.2015 года № 359 «Об утверждении
долгосрочной целевой программы «Повышение 'эффективности бюджетных расходов
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2016-2027
годы» (далее -  постановление) следующие изменения :

1.1. Строка 9 паспорта программы читать в новой редакции :
Общий объем финансирования Программы составит 148,5 тыс. рублей, в том числе по годам :
2016-2020 год -  50,0 тыс. рублей;
2021 год -  38,5 тыс. рублей;
2022 год -  10,0 тыс. рублей;
2023 год -  10,0 тыс.рублей;
2024 год -  10,0 тыс. рублей;
2025 год -  10,0 тыс. рублей;
2026 год - 10,0 тыс. рублей.
2027 год -  10,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 2. Цели и задачи программы, сроки и этапы ее реализации, добавить пункт-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

( (

Приложение№1 к
долгосрочной целевой программе

«Повышение эффективности бюджетных расходов
Юртинского муниципального образования

«Юртинское городское поселение»
на 2016-2027 годы»

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ
РАСХОДОВ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНР1Е» НА 2016 -2027 ГОДЫ»

№ Цели, задачи, мероприятия Программы
Срок реализации

мероприятий
Программы

Исполнитель Программы

Цель 1: Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и
общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества в рамках реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического

развития Юртинского муниципального образования

Задача 1: Обеспечение сбалансированности и устойчивости местного бюджета в среднесрочной перспективе

1.
Проведение комплекта работ по повышению доходов местного бюджета по группам
налоговых и неналоговых доходов 2016 - 2027 годы Администрация муниципального образования

2. Оценка эффективности предоставления налоговых льгот, отмена налоговых льгот, не
отвечающих критериям бюджетной эффективности, установление налоговых льгот,
повышающих налоговый потенциал в среднесрочной перспективе

2016 - 2027 годы Администрация муниципального образования

3. Приведение расходных обязательств местного бюджета в соответствие с доходными
источниками 2016 -  2027 годы Администрация муниципального образования

Задача 2. Создание условий для повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений по предоставлению услуг через развитие новых форм оказания и
финансового обеспечения муниципальных услуг

1. Разработка критериев эффективности деятельности учреждений в соответствии с
типом (казенные, автономные, бюджетные), проведение анализа эффективности.

2016 - 2027 годы Администрация муниципального образования

2.
Повышение открытости деятельности муниципальных учреждений за счет
публикации информации о деятельности учреждений в сети Интернет.

2016 - 2027 годы Администрация муниципального образования

Задача 3. Повышение эффективности распределения средств местного бюджета
1. Совершенствование методики планирования бюджетных ассигнований.

2016 -2027 годы Администрация муниципального образования

- 4 :

I (

2. Обеспечение учета потребности в государственных и муниципальных услугах
(выполнении работ) при формировании (корректировке) расходов местного бюджета. 2016 - 2027 годы Администрация муниципального образования

3. Совершенствование действующего порядка формирования и ведения реестра
расходных обязательств местного бюджета. 2016 - 2027 годы Администрация муниципального образования

4. Повышение квалификации специалистов , качества работы и эффективности труда 2016 - 2027 годы Администрация муниципального образования

Задача 4. Оптимизация функций муниципального управления, повышение эффективности их обеспечения
1. Переход к осуществлению юридически значимых действий в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» исполнительных органов
государственной власти Иркутской области в электронной форме.

2016 -  2027годы
Администрация муниципального образования

2. Разработка и утверждение административных регламентов оказания муниципальных
услуг, в том числе публикации в сети Интернет административных регламентов. 2016 - 2027'годы Администрация муниципального образования

( (

Приложение№2 к
долгосрочной целевой программе

«Повышение эффективности бюджетных расходов
Юртинского муниципального образования

«Юртинское городское поселение»
на 2016-2027 годы»

Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы
«Повышение эффективности бюджетных расходов Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на

2016-2027 годы.

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Всего Объем финансирования из бюджета Юртинского муниципального
образования «Юртинское городское поселение» тыс.руб.

Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель

В том числе по годам
2016-
2020

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 Повышение
квалификации
специалистов

, качества работы
и эффективности

груда

2016-2027
годы

148.50 50,00 38,50 10,00 10.00 10,00 10,00 10,00 10,00 Бюджет
Юртинского

муниципального
образования

Главные
распорядители

бюджетных
средств

Итого: 2016-2027
годы

148,50 50,00 38,50 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Заведующая сектора по организационно
Правовой, кадровой и социальной работе
Администрации Юртинского городского поселения С.В.Боровикова

o n